СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 04.12.2019 № 16/2019-НА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Реутов Московской области, утвержденные Решением Совета депутатов
города Реутов от 26.12.2018 № 63/2018-НА

Руководствуясь Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ
«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа Реутов Московской области, утверждённые Решением Совета депутатов города Реутов
от 26.12.2018 № 63/2018-НА (с учётом изменений, внесённых Решением Совета депутатов города Реутов от 19.06.2019 № 22/2019-НА) следующие изменения:

1) пункт 14 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«14. Дорожки, ограждения и калитки, скамейки, урны должны быть окрашены и находиться в исправном состоянии. Урны очищаются в утренние часы, а в течение дня - по мере необходимости, но не реже одного раза в сутки.»;

2) в пункте 1 статьи 7 слова «25 метров» заменить словами «до 15 метров»;

3) в пункте 5 статьи 8 слова «10 суток» заменить словами «2 суток»;

4) в пункте 7 статьи 8 слова «города Реутова» заменить словами «городского округа Реутов»;

5) пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Средства размещения информации, за исключением информационных стендов дворовых территорий, устанавливаются на территории городского округа Реутов на основании согласования на установку средства размещения информации, выдаваемого в порядке, определяемом Советом депутатов городского округа Реутов.»;

6) в пункте 2 статьи 9 слова «города Реутов» заменить словами «городского округа Реутов»;

7) пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3. После прекращения действия согласования на установку средства размещения информации владелец средства размещения информации обязан в 15-дневный срок произвести его демонтаж, а также в 3-дневный срок восстановить место установки средства размещения информации в том виде, в котором оно было до монтажа средства размещения информации.»;

8) в пункте 4 статьи 9 слова «города Реутов» заменить словами «городского округа Реутов»;

9) подпункт «а» пункта 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«а) Не допускается размещение некапитальных строений и сооружений в арках зданий, на газонах (без устройства специального настила), площадках (детских, для отдыха, спортивных, транспортных стоянках), посадочных площадках пассажирского транспорта (за исключением сблокированных с остановочным павильоном), в охранной зоне водопроводных, канализационных, тепловых, электрических, кабельных сетей связи, трубопроводов (газопроводов, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, аммиакопроводов), а также ближе 10 м от остановочных павильонов, 25 м - от вентиляционных шахт, 20 м - от окон жилых помещений, перед витринами торговых организаций, 3 м - от стволов деревьев, 1,5 м - от внешних границ крон кустарников;»;

10) статью 11 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. При модернизации, ремонте, реконструктивных работах, благоустройстве территорий вдоль «вылетных» магистралей на территории городского округа Реутов Московской области руководствоваться Методическими рекомендациями «Региональный стандарт благоустройства территорий муниципальных образований Московской области расположенных вдоль «вылетных» магистралей», утвержденными Распоряжением Министерства благоустройства Московской области от 13.06.2019№ 10Р-42.»;

11) пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) Производится обрезка веток деревьев и кустарников, заходящих на дороги, тротуары и лестничные сходы, площадки и ступеньки при входе в здания на уровне ниже 2,5 метров.»;

12)  в подпункте «в» пункта 2 статьи 14 слова «города Реутов» заменить словами «городского округа Реутов»;

13) пункт 3 статьи 14 дополнить пунктом «д» следующего содержания:
«д) На расстоянии не более 0,3 м от мест примыкания газонов, цветников к проездам, стоянкам автотранспорта, в местах возможного наезда автомобилей на газон, цветники и зеленые насаждения устанавливаются защитные металлические ограждения высотой не менее 0,5 м.»;

14) наименование статьи 19 изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Порядок размещения и содержания площадок для выгула домашних животных»;

15)  пункты 6 – 11 статьи 19 исключить;

16) в графе «Величина нормативного показателя, установленная Правилами благоустройства городского округа Реутов» пункта 10.1 Таблицы нормативных показателей с учетом особенностей территорий городского округа Реутов (Приложение № 1 к настоящим Правилам) слова «25 метров» заменить словами «15 метров».

2.  Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 04.12.2019 № 36/8